Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

77Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Abril de 2025 • Edição V CCCIX

ld:0B621FC2El883721

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 116, de 09 de abril de 2025.

Prefeito Municipal e Presidente da Junta de Serviço Militar de Cristina Castro, Estado do
Piauí, FELIPE FERREIRA DIAS, usando as atribuições que lhe confere a legislação em vigor
com amparo no §Sº do art. 29 do decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966
(Regulamento da Lei do serviço Militar),

Resolve:

Art. 1º. Designar Keyte Lourrane de Oliveira Matos, inscrita no CPF sob o nº
081.944.453-70, e RG 4974907 SSP/PI, para exercer a função de Secretária da Junta de
Serviço Militar do município de Cristina Castro-PI.

Art. 22. A Presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO-PIAUÍ, aos 09(nove) dias
do mês de abril de 2025.

tlr,t~~ ~
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristina Castro-PI

ld:0047F3FFF5383B5E

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

EXTRATO CONTRATO Nº 23042025-01/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025.
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção de iluminação pública
do município de Cristina Castro - Pi.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI.
CONTRATADO: SODELL ENERGIA LTDA, CNPJ: 45.746.301/0001-05.
VALOR: R$ 326.361,71 (trezentos e vinte e seis mil trezentos e sessenta e um reais e setenta e um
centavos) .
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FEP - Dotação Orçamentária - 020210 -
Secretaria Municipal de Administração - 25.752.0065.2590.0000 - Manutenção de redes de energia
elétrica, Atividade 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
BASE LEGAL: Lei Federal N.2 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei
Complementar nº 147 /2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie.
ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Delrubes de Oliveira Nunes pela Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2025.

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

ld:030E7EFOB04C3B5C

COMISSÃO PERMANENTE DE

CONTRATAÇÃO - CPC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 031/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N2 010/2025

MENOR PREÇO GLOBAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Contratação de empresa para prestação dos serviços de

manutenção de iluminação pública do município de Cristino

Castro - Pi.

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cristina Castro • PI, no uso de

suas atribuições legais, e considerando o Resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame,

solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de

licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal nº 14.133

de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, tendo

respeitado todos os Princípios Administrativos, ADJUDICA nos termos da legislação específica e

aplicável a presente licitação em favor da empresa vencedora conforme abaixo.

RESULTADO DA LICITA~ÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Contratação de empresa para prestação dos serviços de

Objeto da Licitação: manutenção de iluminação pública do município de Cristino

Castro - Pi

Quantidade: 1 Serviço(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 326.361, 71

Valor Total : R$ 326.361,71

Participante Vencedor: SODELL ENERGIA LTDA

Apelido utilizado na sala : Participante 3

Documento do Licitante: 45. 746.301/0001-05

Cidade UF: Bom Jesus - PI

Valor total Contratado: R$ 326.361, 71

RELAÇÃO DA(S) EMPRESA(S) VENCEDORA(S)

Participante Vencedor: SODELL ENERGIA LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 3

Documento do Licitante: 45. 746.301/0001-05

Cidade UF: Bom Jesus - PI

Valor total Contratado: R$ 326.361, 71

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a

partir desta publicação.

Cristino Castro - PI, 11 de abril de 2025.

~~~ ~ E 'Se~
João Naldo Campos Soares

Agente de Contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org